
 1 

Załącznik nr 15 

Uchwała nr 75/2015/2016 

Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW 

z dnia 8 marca 2016 r. 

w sprawie określenia sposobu dokonywania oceny realizacji programu na stacjonarnych                           

i niestacjonarnych studiach doktoranckich w zakresie prawa  

na Wydziale Prawa i Administracji UKSW 

 

 

Na podstawie § 4 pkt 1 i 2 rozporządzenia z dnia 24 października 2014 r. Ministra Nauki         

i Szkolnictwa Wyższego w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich 

(Dz.U. z 2014 r. poz. 1480) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW określa sposób dokonywania oceny realizacji 

programu studiów doktoranckich, w tym prowadzenia badań naukowych przez doktorantów, 

zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dziekan WPiA UKSW 

Prof. dr hab. Marek Michalski  

 

 

 

Protokołował 

Mgr Łukasz Gołąb 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik do Uchwały nr 75/2015/2016 Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW z dnia 8 marca 

2016 r. w sprawie określenia sposobu dokonywania oceny realizacji programu na stacjonarnych  

i niestacjonarnych studiach doktoranckich w zakresie prawa na Wydziale Prawa i Administracji 

UKSW 

 

 

SPOSÓB DOKONYWANIA OCENY REALIZACJI PROGRAMU        

    STUDIÓW DOKTORANCKICH NA STACJONARNYCH I  

    NIESTACJONARNYCH STUDIACH DOKTORANCKICH  

                              W ZAKRESIE PRAWA 

      NA WYDZIALE PRAWA I ADMINISTRACJI 

               UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 

                                                                W WARSZAWIE 

                                               W ROKU AKADEMICKIM  2016/2017 

 

§ 1. 1. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia i realizacji programu studiów doktoranckich 

Wydziału Prawa i Administracji, w tym prowadzenia badań naukowych przez doktorantów, 

określa karta przedmiotu. 

2. Weryfikacja efektów kształcenia w zakresie zajęć obowiązkowych i wybranych przez 

doktoranta odbywa się według następujących zasad: 

Przedmiot zajęć, rodzaj zajęć, semestr Sposób weryfikacji efektów kształcenia 

 

Cywilizacyjne uwarunkowania rozwoju 

prawa (wykład, 2 semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Filozofia/Ekonomia (wykład, 6 semestr)* egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Metodologia nauk prawnych (wykład, 1 

semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Język prawny a język prawniczy (wykład, 

3 semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Etyka (wykład, 5 semestr) egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Prawo autorskie w działalności naukowej 

(wykład, 6 semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 



 3 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Warsztat naukowy i redakcja tekstu 

prawnego (warsztaty, 4 semestr) 

egzamin ustny i pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Negocjacje prawnicze (warsztaty, 5 

semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Tłumaczenie tekstów prawnych (warsztaty, 

7 semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Metodyka prowadzenia zajęć (ćwiczenia, 1 

semestr) 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Wykład fakultatywny (wykład, wykład 

monograficzny albo ćwiczenia, 3 

semestr)** 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Wykład fakultatywny (wykład, wykład 

monograficzny albo ćwiczenia, 7 

semestr)** 

egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności objętych 

przedmiotem zajęć, ocenianie ciągłe 

Wykład gościnny (wykład, 2 semestr)*** egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Wykład gościnny (wykład), 4 semestr*** egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Wykład gościnny (wykład, 6 semestr)*** egzamin ustny i/lub pisemny obejmujący 

sprawdzenie wiedzy objętej przedmiotem 

zajęć, ocenianie ciągłe 

Praktyki (1-7 semestr)**** Coroczne zaliczenie przez opiekuna 

naukowego na podstawie obserwacji 

prowadzonych i współprowadzonych zajęć i 

oceny uczestnictwa w innych projektach 

badawczych dokonywana przez kierownika 

prac (projektu) 

Seminarium doktoranckie (1-8 semestr) Coroczne zaliczenie przez opiekuna 

naukowego na podstawie obserwacji pracy i 

postępów doktoranta oraz  prezentowanych 

przez doktoranta wynikach kolejnych etapów 

badań naukowych, w tym postępów prac nad 

rozprawą doktorską i pisemnego 

sprawozdania doktoranta z pracy naukowo-

badawczej 

* jeden przedmiot do wyboru; wybrany przedmiot będzie jednocześnie przedmiotem objętym 

egzaminem doktorskim w zakresie dyscypliny dodatkowej; 

** Doktorant jest zobowiązany do wyboru, uczestnictwa i zaliczenia 2 przedmiotów (w cyklu, 

na II i IV roku) spośród co najmniej 6 przedmiotów prowadzonych w formie wykładu, 

ćwiczeń lub wykładu monograficznego wybieranych przez Dziekana Wydziału Prawa  

i Administracji na następny rok akademicki i ogłaszanych na stronie internetowej Wydziału; 



 4 

*** Doktorant jest zobowiązany do uczestnictwa i zaliczenia 3 przedmiotów (w cyklu, na I, II 

i III roku) prowadzonych w formie wykładu (tzw. wykład gościnny) wybieranych przez 

Dziekana Wydziału Prawa i Administracji na następny rok akademicki i ogłaszanych na 

stronie internetowej Wydziału; 

**** Praktyki polegają na współprowadzeniu (1 semestr) i prowadzeniu (2-7 semestr) zajęć 

dydaktycznych lub uczestnictwie w projekcie badawczym. Przedmiot praktyk jest 

wyznaczany przez opiekuna naukowego. Opiekun naukowy może wyrazić zgodę na realizację 

rocznego wymiaru praktyk w trakcie trwania jednego semestru; 

3. Weryfikacja prowadzenia badań naukowych doktoranta, w tym przygotowania 

rozprawy doktorskiej, odbywa się według następujących zasad: 

 

Rodzaj aktywności Sposób weryfikacji realizacji programu studiów 
Przygotowywanie 

rozprawy doktorskiej 

i aktywność naukowa 

Coroczne zaliczenie przez opiekuna naukowego na podstawie 

konsultacji naukowych doktoranta z opiekunem, pisemnego 

sprawozdania doktoranta z pracy naukowo-badawczej i 

prezentowanych przez doktoranta wynikach kolejnych etapów 

badań naukowych, w tym postępów prac nad rozprawą doktorską 

 

§ 2.1. Opiekun naukowy wydaje co roku opinię o postępach w pracy naukowo-badawczej 

doktoranta, o wykonaniu obowiązków dydaktycznych przez doktoranta oraz o jego 

osiągnięciach naukowych. 

2. Na podstawie opinii, o której mowa w ust. 1, Kierownik studiów podejmuje decyzję  

o zaliczeniu roku. 

 

§ 3. Warunki ukończenia studiów oraz uzyskania stopnia naukowego określają ustawy*. 

 

* - Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 10 i 18h ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.), studia doktoranckie kończą się uzyskaniem 

kwalifikacji trzeciego stopnia, tj. uzyskaniem w drodze przewodu doktorskiego 

przeprowadzonego na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, stopnia naukowego 

doktora w określonej dziedzinie nauki w zakresie dyscypliny nauki potwierdzone 

odpowiednim dyplomem. 

- Zgodnie z art. 13 ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach  

i tytule w zakresie sztuki z 14 marca 2003 r. (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1852 ze zm.) rozprawa 

doktorska, przygotowywana pod opieką promotora albo pod opieką promotora i promotora 



 5 

pomocniczego, powinna stanowić oryginalne rozwiązanie problemu naukowego lub 

oryginalne dokonanie artystyczne oraz wykazywać ogólną wiedzę teoretyczną kandydata w 

danej dyscyplinie naukowej lub artystycznej oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia 

pracy naukowej lub artystycznej. 

- Rozprawa doktorska powinna być opatrzona streszczeniem w języku angielskim, a rozprawa 

doktorska przygotowana w języku obcym również streszczeniem w języku polskim.  

- Warunkami ukończenia studiów III stopnia oraz uzyskania stopnia doktora nauk prawnych 

są: 

1) zdanie egzaminów i zaliczenie zajęć przewidzianych programem studiów 

doktoranckich; 

2) wszczęcie przewodu doktorskiego; 

3) zdanie egzaminów doktorskich z dyscypliny podstawowej odpowiadającej tematowi 

rozprawy doktorskiej; dyscypliny dodatkowej (ekonomia lub filozofia) i nowożytnego 

języka obcego. Z egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego jest 

zwolniony kandydat, który załączył do wniosku o wszczęcie przewodu doktorskiego 

certyfikat potwierdzający znajomość� nowożytnego języka obcego, o którym mowa  

w § 1 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 

szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie 

doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu 

profesora z 30 października 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1842); 

4) przedłożenie pracy doktorskiej  

5) przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony; 

6) przyjęcie publicznej obrony rozprawy doktorskiej; 

7) nadanie stopnia doktora. Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna  

z chwilą jej podjęcia. 


